

Sarsılmaz qardaşlıq və həmrəylik nümunəsi

Birliyin real təzahürü

Ortaq soy-kök, tarix, din, mədəniyyət, milli dəyərlər, səmimi dostluq-qardaşlıq münasibətləri... Azərbaycanla Türkiyəni bir-birinə bağlayan əlaqələr getdikcə daha da möhkəmlənir, daha da şaxələnir. 44 günlük Vətən müharibəsi zamanı qardaş ölkənin Azərbaycana siyasi, mənəvi dəstəyi, Türkiyədə baş verən meşə yanğınlarında ölkəmizin dost ölkəyə yardım əlini uzatması və bu gün də proseslərin davam etməsi sarsılmaz birliyin real təzahürüdür desək yanılmırıq.

Şad gündə də, dar gündə də bir-birinin yanında

Bütün dövrlərdə etibarlı strateji tərəfdaş, dost və qardaş ölkə olan Türkiyə ilə münasibətlərin möhkəmləndirilib daha da genişləndirilməsi ölkəmizin xarici siyasətinin mühüm tərkib hissəsidir. Azərbaycanın dünya birliyinə inteqrasiyasında, regional təhlükəsizliyin qorunmasında, ümumiyyətlə, ölkəmizin siyasi-iqtisadi və elmi-mədəni maraqlarının reallaşmasında Türkiyə ilə hərtərəfli əməkdaşlığın genişlənməsinə xüsusi əhəmiyyət verilib.

1994-cü il sentyabrın 20-də imzalanmış "Əsrin müqaviləsi"nin xarici neft şirkətlərinin konsorsiumunda "Türk petrolları" şirkətinin təmsil olunması Türkiyə ilə Azərbaycan arasında strateji əməkdaşlığın inkişafının ilk mühüm təzahürü idi. Ümumiyyətlə, Azərbaycan regiondakı global iqtisadi layihələrin həyata keçirilməsində Türkiyənin yaxından iştirakına daim xüsusi diqqət yetirir. Azərbaycanın həyata keçirdiyi global iqtisadi layihələr - Bakı-Tbilisi-Ceyhan, Bakı-Tbilisi-Ərzurum kəmərləri, Bakı-Tbilisi-Qars dəmir yolu layihələri, İzmirdəki "Star" Neft Emalı Zavodu Türkiyə dövlətinə böyük iqtisadi dividendlər qazandırır.

Təsədüfi deyil ki, ölkəmiz bütün türk dövlətlərinin, o cümlədən daha dərin əlaqələrə malik Türkiyənin yanında olduğunu sözdə deyil, daim əməldə də sübut edib. Azərbaycan həmişə Türkiyənin mövqeyini dəstəkləyib və ikitərəfli əlaqələrin daha da inkişafında maraqlı olub. Bunu təsdiqləyən faktlar da var.

Öncə Azərbaycanın beynəlxalq müstəvidə Türkiyə dövlətinə göstərdiyi dəstəyə nəzər salaq. Fransa senatında qondarma "erməni soyqırımı"nı inkar edənlərin cəzalandırılması nəzərdə tutulan qanunun qəbulu gündəmə gətiriləndə ilk olaraq Azərbaycan buna qarşı çıxdı. 2014-cü ildə



Azərbaycan-Türkiyə hər sahədə çiyin-çiyindədir

Praqada dövlət və hökumət başçılarınun iştirakı ilə "Şərq tərəfdaşlığı" Proqramının 5 illiyinə həsr olunmuş sammitdə Ermənistanın sabiq prezidenti Serj Sarkisyan Türkiyənin təmsil olunmamasından istifadə edərək bu ölkəni qondarma "soyqırımı" ilə bağlı konstruktiv mövqə tutmamaqda, Ermənistanla sərhədlərini açmamaqda ittiham etmişdi. Lakin Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev onun cavabını layiqincə vermişdi və bu, Türkiyədə böyük əks-səda doğurmuşdu.

2015-ci ildə Türkiyədə terror aktları səbəbindən Prezident Rəcəb Tayyib Ərdoğanın Azərbaycan-Türkiyə Yüksək Səviyyəli Strateji Əməkdaşlıq Şurasının beşinci iclasında iştirak etməsi üçün ölkəmizə səfərləri baş tutmadı. O zaman Prezident İlham Əliyev bir daha qardaşlıq və dostluq nümunəsini ortaya qoyaraq özü Ankaraya səfər etdi. Eləcə də 2016-cı ilin iyulunda Türkiyədə baş verən dövlət çevrilişi cəhdi zamanı və ondan sonrakı gərgin günlərdə Türkiyə dövləti, xalqı və siyasi hakimiyyəti Azərbaycandan əsl qardaşlıq və dostluq münasibətləri gördü. Bu hadisəyə ilk reaksiya verən və öz dəstəyini təklif edən

yenə də Prezident İlham Əliyev oldu.

İlham Əliyev hər zaman beynəlxalq toplantılarda ölkəmizlə yanaşı, Türkiyənin də maraqlarını qorumuş, dost və qardaş ölkənin əleyhinə səsləndirilən iddialara tutarlı cavablar vermişdir. Azərbaycanın rəsmi şəxsləri, siyasətçiləri, tanınmış ictimai və siyasi xadimləri, vətəndaş cəmiyyəti institutlarının nümayəndələri də heç vaxt Azərbaycanın və Türkiyənin maraqları arasında fərq qoymamışlar. Türkiyə hökuməti və xalqı üçün həssaslıq kəsb edən bütün məsələlərdə Azərbaycan öz dəstəyini əsirgəməmişdir. Bütün bunlar Azərbaycan dövlətinin qardaş ölkəyə olan münasibətinin bariz təəcəssümüdür.

Prezident Rəcəb Tayyib Ərdoğan Azərbaycanla bağlı məsələlərdə hər zaman birmənalı fikir səsləndirir: "Azərbaycan bizim üçün, sadəcə, dövlətlərdən bir dövlət, azərbaycanlı qardaşlarımız da millətlərdən bir millət deyil. Biz eyni dili danışan, eyni inanca mənsub, ortaq bir tarixi keçmiş olan, sözdə deyil, əməldə qardaş, bir millət, iki dövlətik".

Türkiyənin Vətən müharibəsində Azərbaycana verdiyi dəstəyi isə xalqımız heç zaman unut-

mayacaq. Bu gün işğaldan azad olunmuş ərazilərimizdə həyata keçirilən layihələrin böyük bir hissəsini türk şirkətlərinin həyata keçirməsi də tərəfdaşlığın real təzahürüdür.

Həm Azərbaycanın, həm də Türkiyənin prezidentlərinin qarşılıqlı rəsmi səfərləri iki ölkədə böyük təntənə ilə qeyd edilir, əsl toy-bayrama çevrilir. İki dost-qardaş ölkə arasında bütün sahələr üzrə sıx əməkdaşlıq mövcuddur. Bununla belə, dövlət başçılarınun hər səfəri zamanı yenə də müxtəlif sahələri əhatə edən sənədlər imzalanır. Bu, iki ölkə arasındakı dostluq əlaqələrinin daha sıx tellərlə bağlanmasından xəbər verir.

Bu ilin iyun ayından isə Azərbaycan-Türkiyə münasibətlərinin tarixində məzmun və keyfiyyətə yeni mərhələnin təməli qoyuldu. Türkiyə Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğanın Azərbaycana səfəri zamanı Şuşa şəhərində imzalanan Şuşa Bəyannaməsi iki dövlət arasındakı qardaşlığın və strateji tərəfdaşlığın siyasi və mənəvi təəcəssümü oldu. Bu tarixi və olduqca mühüm sənəd iki qardaş ölkəni bir-birinə daha da möhkəm tellərlə bağladı. Bu bəyannamə ilə iki ölkə dünyaya bildirdi ki, Türki-

yə ilə Azərbaycan daim hər sahədə çiyin-çiyindədir.

93 texnika, 1 helikopter, 1 amfibiya tipli təyyarə, 710 nəfərlik heyət

Dünən Prezident İlham Əliyevlə Türkiyə Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğan arasındakı telefon danışığı da bir daha təsdiq etdi ki, Azərbaycan hər zaman qardaş ölkənin yanındadır.

Türkiyənin müxtəlif bölgələrində baş vermiş güclü meşə yanğınları nəticəsində insanların həlak olması ilə əlaqədar Rəcəb Tayyib Ərdoğan bir daha başsağlığı verən İlham Əliyevə vurğuladı ki, əlavə 40 ədəd yanğınsöndürən maşın artıq yola çıxıb və bu gün yanğın zonasına yetişəcək. Bununla da ərazidə xidmət göstərən yanğınsöndürən maşın və texnikanın sayı 93-ə çatacaq. Dövlət başçısı yanğın zonasında 1 helikopter, 1 amfibiya tipli yanğınsöndürən təyyarənin və 150 nəfər əlavə heyət göndərilməklə 510 nəfər yanğınsöndürənin fəaliyyət göstərdiyini də diqqətə çatdırdı.

Prezident Rəcəb Tayyib Ərdoğan başsağlığına və meşə yanğın-

larının ilk günlərindən Prezident İlham Əliyevin tapşırığına uyğun olaraq Azərbaycanın yanğınların söndürülməsində Türkiyəyə göstərdiyi dəstəyinə görə təşəkkürünü bildirdi. O, Azərbaycandan olan yanğınsöndürənlərin yanğınsöndürmə əməliyyatlarında yüksək peşəkərlik və sevgi ilə iştirak etdiyini vurğuladı.

Prezident İlham Əliyev isə əlavə 200 nəfər xüsusi təlim keçmiş yanğınsöndürən heyətin də göndərilməsini təklif etdi və beləliklə, Azərbaycandan olan yanğınsöndürən heyətin sayının 710 nəfərə çatdırılacağını dedi.

Prezident Rəcəb Tayyib Ərdoğan bu əlavə dəstəyə görə təşəkkürünü bildirdi və bu dəstəyin Azərbaycan ilə Türkiyənin qardaşlığının və dostluğunun bariz təəcəssümü olduğunu diqqətdə çatdırdı.

Türkiyədə iyulun 28-dən başlayaraq bu gün də davam edən meşə yanğınlarının söndürülməsi və daha geniş miqyas almasına imkan verilməməsi məqsədilə Prezident İlham Əliyevin tapşırığına uyğun olaraq, Fövqəladə Hallar Nazirliyinin (FHN) yanğın-xilasatmə qüvvələrinin növbəti - üçüncü qrupu da avqustun 6-da qardaş ölkəyə yola salınıb. Yanğın-xilasatmə

qrupunun tərkibinə 40 yanğınsöndürmə texnikası və 160 yanğınsöndürən daxildir.

Xatırladaq ki, Prezident İlham Əliyevin tapşırığına əsasən, FHN-in yanğınsöndürmə qüvvələrinin 100 əməkdaşından ibarət birinci qrup iyulun 30-da Türkiyəyə yola salınıb. Yanğınsöndürənlərimiz iki qrupa ayrılaraq hazırda Marmaris

bölgəsində yanğınların söndürülməsində fədakarlıqla çalışırlar. Xüsusilə havanın yüksək temperaturunun hökm sürdüyü mürəkkəb relyefli dağlıq ərazidə yanğınsöndürənlərimiz mətinliklə mübarizə aparırlar. İyulun 31-də FHN-in 1 helikopter, 53 ədəd yanğınsöndürmə və xüsusi təyinatlı xilasatmə texnikası, 1 tibbi yardım avtomobili, 220 yanğınsöndürən və xilasatmə əməliyyatçıları ilə birinci qrup qardaş ölkəyə yola salınıb. Qrup Gürcüstandan keçməklə iki sutka ərzində Marmarisə çataraq birinci qrupun üzvlərinə qoşulub.

FHN-in Türkiyədəki qüvvələrinin koordinasiya idarə edilməsi məqsədilə fəvqəladə hallar nazirinin müavini general-leytenant Etibar Mirzəyev başçılığı ilə qurumun məsul vəzifəli əməkdaşlarından ibarət nümayəndə heyəti qardaş ölkədədir.

Dünən Muğla vilayətinin Milas rayonunda yerləşən Kəmərköy İstilik Elektrik Stansiyasında (İES) və Yeniköy İES-də yanğın təhlükəsizlik tədbirləri maksimum gücləndirilib. Stansiyaların girişində daxili qoşunlara məxsus nasoslu su maşınları və ağır texnika cəmləşdirilib. Helikopterlər dayanmadan yanğına müdaxilə edirlər.

Türkiyənin kənd təsərrüfatı və meşəçilik naziri Bekir Pakdemirli-nin məlumatına görə, hər iki İES-də yanğın təhlükəsizliyi tədbirləri öz təsirini göstərmişdir.